
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  2 7  m a r c a  1 9 8 6  r .  N r  8

TREŚĆ:

Poz.
Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej

38 — Nr XI/76/85 z dnia 27 lutego 1986 r. w sprawie zmian w składzie WEN.

Uchwały rad narodowych

89 — Nr W27/85 Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym z dnia 29 marca 1985 r. w sprawie nadania 
nazw ulicom we wsi Księżyno.

90' — Nr XI/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie podatku od 
nieruchomości.

91 — Nr X/53/86 Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach z dnia 27 lutego 1986 r. w sprawie zmiany uchwały
dotyczącej stawek świadczeń na fundusz gminny.

92 — Nr XII/58/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 25 lutego 1986 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wasilków oraz programu przejściowego 
rolniczego wykorzystania gruntów rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej 

93 — Zarządzenie Nr 10/86 Wojewody Białostockiego z dnia 24 marca 1986 r. w sprawie Utworzenia Wojewódz
kiej Dyrekcji Inwestycji w Białymstoku.

94 — Zarządzenie Nr 11/86 Wojewody Białostockiego z dnia 25 marca 1986 r. tv sprawie nadania statutu Ośrod
kowi Badań Naukowych w Białymstoku.

95 — Zarządzenie Nr 12/86 Wojewody Białostockiego z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie opłat za przewozy środ
kami masowej komunikacji miejskiej w województwie 'białostockim^

Poz. 88 

Uchwała Nr-XI/76/3S 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 27 lutego 1986 r.

w sprawie zmian w składzie WRN.

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 105 ust. 1
i 3 ustawy „Ordynacja wyborcza do rad narodowych” (Dz. 
U. z 1984 r. Nr 8, poz. 32) Wojewódzka Rada Narodowa po
stanawia, co następuje:

§ 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego WRN Ob. 
Włodzimierza Wojtkielewieza z okręgu wyborczego Nr 9 
wskutek śmierci i wstąpienie na jego miejsce Ob. Włady
sława Kasjanowicza, który kandydował do WRN w obrębie 
tego samego mandatu w okręgu wyborczym Nr 9 i nie 
utracił prawa wybieralności.

§ 2

Stwierdza się wygaśnięcie  mandatu radnego WRN Ob. 
Janusza Zoubka z listy wojewódzkiej wskutek zrzeczenia 
się mandatu i wstąpienie na jego miejsce Ob. Pawła Suli
my,- który kandydował do WRN z tej listy i nie utrącił 
prawa wybieralności.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

 Przewodniczący
 Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) prof. dr hato. Marian Szamatowica

Poz. 89 

Uchwała Nr V/27/85 

Gminnej Rady Narodowej w Juchnowcu Dolnym

z dnia 29 marca 1985 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Księżyno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20’ lipca 1983 r.
o systemie trąd narodowych i samorządu 'terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1
Nadaje się nazwy ulicom we wsi Księżyno:

1) Wincentego Witosa — ulicy prostopadłej do ul. Mazo
wieckiej od cegielni przy Polmozbycie, oraz odcinkowi 
ulicy Szkolnej po drugiej stronię w/w ulicy na wprost 
ostatnich zabudowań;

2) Wąska — odcinkowa ulicy Szkolnej, prostopadłej do 
ulicy Wincentego Witosa od Jej ulicy do szkoły podsta
wowej;

3) Brukowa — odcinkowi szosy brukowTej w kierunku wsi 
Koplany, od ulicy Mazowieckiej do szkoły podstawowej;

4) Leśna — drodze polnej zabudowanej, prostopadłej- do 
ulicy Brukowej w kierunku budynku mieszkalnego Ob. 
Czesława Cisza;

5) Szkolna — odcinkowi ad ulicy Mazowieckiej przy kio
sku „Ruch” do szkoły podstawowej.

§ 2
Szczegółowe usytuowanie nowo nazwanych ulic zawiera 

szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 

Juchnowcu Dolnym.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega



str. 2 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A B IAŁOSTOCKIEGO Nr 8/Poz. 89—92

ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Zenon Wojewódzki

Poz. 90

Uchwała Nr XI/40/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce

z dnia 27 listopada 1985 r.

w  sprawie podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 4 ust. 4 i art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dinia 14 marca 1985 >r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. N r 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Sokółce uchwała, co następuje:

§ 1

Wprowadza się obniżkę w  wysokości 50% stawek podatku 
od nieruchomości określonych w § 3 pkt 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w  sprawie w yko
nania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nierucho
mości w  formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. 
Nr 44, poz. 215) rzemieślnikom, którym dla wykonywania 
rzemiosła niezbędne są lokale o większej powierzchni użyt
kowej, oraz osobom prowadzącym zakłady i punkty ga
stronomiczne, w  których nie sprzedaje się napojów alko
holowych.

§ 2

Z Obniżki w  podatku od nieruchomości korzystać mogą 
rzemieślnicy wykonujący rzemiosła wymienione w wyka
zie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Ustala się obszar o charakterze rolniczym na całym te
renie miasta Sokółka.

§ 1

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i ima za
stosowanie do wymiaru podatku od nieruchomości od 1 
stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędo
w ym  Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

 (— ) Henryk Miroń

Załącznik do Uchwały (Nr XI/40/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sokółce
z dnia 27 listopada 1985 r.

W Y K A Z  

rzemiosł, którym przysługują obniżki w podatku od nieru
chomości z tytułu posiadania większej powierzchni użyt
kowej

1) ślusarstwo usługowe,
2) ślusarstwo produkcyjne,
3) blacharstwo, 
4) galwanizatorstwo,
5) kowalstwo,
6) wytwarzanie wyrobów z drutu, łańcuchów, sprężyn,
7) mechanika maszyn,
8) mechanika pojazdowa,
9) blacharstwo pojazdowe,

10) lakiernictwo pojazdowe, 
11) elektromechanika,
12) wytwarzanie artykułów w  zakresie przetwórstwa two

rzyw  sztucznych,
13) wytwarzanie artykułów z gumy,
14) wulkanizatorstwo,
15) wytwarzanie wyrobów  z kruszyw i surowców mineral

nych,
16) betoniarstwo,
17) garncarstwo,

18) wytwarzanie cegły, dachówek, pustaków,
19) kamieniarstwo.
20) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta

łów,
21) szklarstwo,
22) tarta.cznictwo,
23) stolarstwo,
24) bednarstwo,
25) tapicerstwo,
26) tokarstiwo w  drewnie,
27) introligatorstwo,
28) gręplarstwo,
29) kilimiarstwo,
30) powróźnictwo,
31) czapnictwo,
32) krawiectwo męskie konfekcyjne,
33) krawiectwo męskie miarowe,
34) krawiectwo damskie ciężkie konfekcyjne,
35) (krawiectwo damskie ciężkie miarowe,
36) krawiectwo damskie lekkie,
37) garbarstwo skór bez włosa,
38) odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych,
39) wyprawa skór futerkowych,
40) szewstwo miarowe,
41) kuśnierstwo,
42) kaletnictwo,,
43) rymarstwo,
44) rzeźnictwo i wędliniarstwo,
45) młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż),
46) piekarstwo,
47) cukiernictwo, 
48) si tarstwo,
49) chemiczne czyszczenie i farbowanie,
50) fryzjerstwo,
51) fotografowanie,
52) kosmetyka.

Poz. 91

Uchwała Nr X/53/83 

Gminnej Rady Narodowej w  Wyszkach

z dnia 27 lutego 1986 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej stawek świadczeń 
na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w  związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. N r  52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa w  Wyszkach uchwala, co następuje:

§ 1

W § 1 pkt 2 uchwały N r IV/28/85 z dnia 16 stycznia 
11985 r. Gminnej Rady Narodowej w  Wyszkach w  sprawie 
stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. WB N r 6, 
poz. 135) dodaje się pkt 5 o następującej treści:
„5) 30i zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 

budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu” .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) mgr Marian Oksiuta

Poz. 92 

Uchwała Nr XII/58/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie

z dnia 25 lutego 1986 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy Wasilków oraz programu 
przejściowego rolniczego wykorzystania gruntów rolnych 
przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.



Nr 8/Poz. 92—93 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 pkt 7 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Rada Na
rodowa Miasta i Gminy w  Wasilkowie uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze
strzennego gminy Wasilków, składający się z: 
O  rysunku planu w skali 1: 10 000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatwierdza się program przejściowego rolniczego wyko
rzystania gruntów rolnych przeznaczonych w planie na ce
le nierolnicze do czasu faktycznego ich wyłączenia z pro
dukcji rolniczej.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 92/74 Naczelnika Powiatu Bia
łostockiego z dnia 18 grudnia 1974 r. w  sprawie zatwier
dzenia uproszczonego planu zagospodarowania przestrzenne
go gminy Wasilków (Dz. Urz. WRN z 1975 r. Nr 4, poz. 93).

§ 4

1. Nie uwzględnia się następujących wniosków zgłoszonych 
w trakcie opracowania planu:
— Ob. Krzysztofa Mściszewskiego, zaim. rw Białymstoku, 

ul. Chrobrego 18/46, Ob. Macieja Mściszewskiego, zam. 
w  Jurowcach 3, oraz Tadeusza Niewińskiego, zam. w 
Białymstoku, ul. Prusa 3A, w sprawie wyznaczenia 
miejsca na trwałe fermy zwierząt futerkowych na ich 
gruntach we wsi Jurowce.

2. Uwzględnia się częściowo wnioski:
— Ob. Stefana Mikołajewskiego, zam. kol. Osowicze 3, 

Ob. Jerzego Bezdzieckiego, zam. kol. Osowicze 2, Ob. 
Bronisława Sawickiego, zam. kol. Osowicze i Ob. An
toniego Kościuczyka, zam. Jurowce w sprawie loka
lizacji zabudowy jednorodzinnej na ich gruntach oraz 
Ob. Leopolda Pełszyńskiego i Haliny Zalewskiej, zam. 
w  Białymstoku, w sprawie przeznaczenia ich działek 
pod zabudowę mieszkaniową i letniskową we wsi Ka- 
trynka.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Wasilkowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) W ładysław Awsztel

Poz. 93 

Zarządzenie N r 10/86 

Wojewody Białostockiego

z dnia 14 marca 1986 r.

w  sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji 
w  Białymstoku.

Na podstawie § 3 pkt 2 zarządzenia Przewodniczącego Ko
misji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 10 stycznia 
1976 r. w  sprawie zadań i zasad organizacji służby inwesty
cyjnej w  jednostkach gospodarki uspołecznionej (Mon. Pol. 
Nr 7, poz. 38 z późn. zm.) w  związku z wytycznymi Mi
nistra Administracji ii Gospodarki Przestrzennej dotyczący
mi organizacji i zakresu działania służb inwestycyjnych w 
dziedzinie inwestycji planu terytorialnego o charakterze nie

rolniczym, przesłanymi przy piśmie Nr PI-I-2/1/16/84 z dnia
30 czerwca 1984 r. zarządza się, co następuje:

§ 1

Na bazie dotychczasowego Wojewódzkiego  Zarządu In
westycji, powołanego zarządzeniem Nr 64/82 Wojewody Bia
łostockiego z dnia 29 lipca 1982 r., tworzy się Wojewódzką 
Dyrekcję Inwestycji, zwaną dalej WDI, z zakresu zadań, 
której wyłącza się sprawy związane z programowaniem, 
planowaniem i koordynacją inwestycji planu terytorialne
go.

§ 2 

1. WDI je.st jednostką budżetową, finansowaną ze środków 
jednostkowego budżetu Wojewódzkiego, posiadającą 
uprawnienia głównego dysponenta kredytu.

2. WDI jest jednostką podporządkowaną Wojewódzkiej Ra
dzie Narodowej w  Białymstoku.

3. Nadzór nad WDI sprawuje Wojewoda Białostocki.

§ 3

1. Do zadań WDI należy obsługa inwestycji, planu teryto
rialnego o charakterze nierolniczym, inwestycji fundu
szowych, wykonywanych w trybie zastępstwa inwesty
cyjnego na podstawie udzielonych zleceń oraz obsługa 
indywidualnego budownictwa mieszkaniowego.

2. Zlecenia, o których mowa w pkt. 1 niniejszego paragra
fu mogą obejmować pełną lub częściową obsługę inwe
stycji,

§ 4

WDI realizuje swoje zadania przy współpracy z wydzia
łami Urzędu Wojewódzkiego a zwłaszcza z Wojewódzką 
Komisją Planowania, Wydziałem Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej, 'Wydziałem Budownictwa oraz inwestora
mi bezpośrednimi obsługiwanych inwestycji.

§ 5

Pracowników WDI obowiązują zasady wynagradzania 
ustalone przez Ministra Budownictwa Gospodarki Prze
strzennej i Komunalnej.

§ 6

Nadaje się statut i regulamin organizacyjny stanowiące 
załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 7

1. Traci moc zarządzenie Nr 64/82 Wojewody Białostoćkie- 
go z dnia 29 lipca 1982 r. w sprawie utworzenia Woje-

    wódzkiego Zarządu Inwestycji w Białymstoku (Dz. Urz. 
WRN Nr 8, poz. 41) oraz zarządzenie Nr 73/82 Wojewody 
Białostockiego z dnia 18 października 1982 r. wk sprawie 
zmiany zarządzenia Nr 64/84 Wojewody Białostockiego.

2. W regulaminie organizacyjnym Urzędu Wojęwódzkiego 
w Białymstoku, stanowiącym załącznik do zarządzenia 
Nr 58/84 Wojewody Białostockiego z dnia 5 lipca 1984 r. 
w  sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzę
du Wojewódzkiego w  Białymstoku dokonuje się nastę
pujących zmian: 
1) część I § 16 ust. 1 pkt 2 lit. „ f” otrzymuje brzmienie 

,,f) Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji;
2) część X  ust. X I pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji” . 

§ 8

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi WDI.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego wraz z załączonym Statutem.

Wojewoda 
i(—) mgr M arian G ała



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 8/Poz. 93—94

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 10/86 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 14 marca 1986 r.

S T A T U T

Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Białymstoku

§ 1

Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji działa na podstawie:
1) zarządzenia Nr 10/86 Wojewody Białostockiego z dnia 14 

marca 1986 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dy
rekcji Inwestycji w Białymstoku;

2) niniejszego statutu nadanego w/w Zarządzeniem.

§ 2

1. Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji w Białymstoku, zwa
na dalej WDI jest podstawową jednostką służby inwe
stycyjnej w  dziedzinie inwestycji planu terytorialnego o 
charakterze nierolniczym, podporządkowaną Wojewódz
kiej Radzie Narodowej.

2. Siedzibą WDI jest miasto Białystok.
3. Nadzór nad WDI sprawuje Wojewoda Białostocki.

§ 3

WDI jest jednostką budżetową, finansowaną zt środków 
jednostkowego budżetu wojewódzkiego, posiadającego 
uprawnienia głównego dysponenta kredytów.

§ 4

'1. Do zadań WDI należy wykonywanie funkcji inwestora 
zastępczego w odniesieniu do zleconych- inwestycji pla
nu terytorialnego, inwestycji realizowanych z funduszy 
celowych oraz obsługa budownictwa mieszkaniowego osób 
fizycznych.

2. WDI prowadzi na podstawie udzielonych zleceń obsługę:
1) inwestycji podejmowanych z decyzji terenowych or

ganów administracji państwowej,
2) większych zadań remontowych (np. połączonych z mo

dernizacją lub rozbudową) wchodzących w  zakres pla
nu terytorialnego,

3) inwestycji (mieszkalnych i towarzyszących jednostek 
planu centralnego Ministerstwa Budownictwa, Gospo
darki Przestrzennej i Komunalnej, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych oraz zadań IWRR.

3. WDI po zapewnieniu obsługi inwestycji określonych w 
ust. 1 niniejszego paragrafu może przyjmować zlecenia 
od innych inwestorów.

§ 5

Do zakresu działania WDI należy:
1. W dziedzinie obsługi inwestycji planu terytorialnego:

1) wykonywanie prac związanych z właściwym przygo
towaniem inwestycji,

2) zapewnienie terminowego i prawidłowego przebiegu 
realizacji inwestycji,

3) przekazanie realizowanej inwestycji zleceniodawcy — 
użytkownikowi.

2. W szczególności do zadań WDI należy:
1) wykonywanie prac warunkujących uzyskanie wska

zań lokalizacyjnych, decyzji o ustaleniu lokalizacji 
oraz innych opinii i uzgodnień w tym zakresie,

2) 'uzyskanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej i 
geodezyjnej niezbędnej do opracowania oraz zatwier
dzenia założeń techniczno-ekonomicznych oraz pro
jektów technicznych,

3) zapewnienie opracowania dokumentacji inwestycji, 
zawarcie umów o prace projektowe i współdziałanie 
z jednostkami projektowania przy ich opracowywa
niu, dokonywanie niezbędnych uzgodnień,

4) załatwianie spraw związanych z pozyskiwaniem te
renu przewidzianego pod inwestycję,

5) zapewnienie przy współudziale Wydziału Budownic
twa Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku wyko
nawstwa inwestycji,

6) prowadzenie negocjacji z wykonawcami robót w ce
lu doprowadzenia do zawarcia umowy o realizację 
inwestycji na warunkach zabezpieczających interesy 
terenowych organów administracji państwowej i in
westora bezpośredniego,

7) zawarcie umowy o realizację inwestycji i przeka
zanie wykonawcy placu budowy,

8) zapewnienie wykonania prac warunkujących uru
chomienie finansowania inwestycji przez inwestora 
bezpośredniego,

9) systematyczna kontrola i stałe oddziaływanie na 
prawidłowe kształtowanie kosztów prowadzanych in
westycji, na etapie ich przygotowania i realizacji,

10) zapewnienie terminowego wpływu dostaw inwestor
skich w zakresie uzgodnionym z wykonawcami i in
westorem bezpośrednim,

11) sprawowanie nadzoru inwestorskiego ustalonego od
powiednimi przepisami i zapewnienie właściwej ja
kości wykonania inwestycji,

12) kontrola rozliczeń za wykonane roboty,
13) przygotowanie odpowiednich materiałów niezbędnych 

do sporządzania sprawozdawczości inwestycyjnej 
przez inwestora bezpośredniego,

14) zorganizowanie rozruchu i dokonanie odbioru robót, 
obiektów i zadań inwestycyjnych od wykonawców,

15) zapewnienie wyposażenia inwestycji w zakresie 
uzgodnionym ze zleceniodawcą,

16) przeprowadzenie analiz i ocen przygotowania i rea
lizacji obsługiwanych inwestycji oraz podejmowanie 
odpowiednich działań i  interwencji dla zapewnienia 
prawidłowego przebiegu procesu inwestycyjnego, przy 
współudziale z terenowymi organami administracji 
państwowej i inwestorami bezpośrednimi,

17) prowadzenie obsługi technicznej Komisji Oceny Pro
jektów Inwestycyjnych.

3. W dziedzinie obsługi indywidualnego budownictwa mie
szkaniowego przyjmowanie zleceń od osób fizycznych na 
wykonanie czynności związanych z uzyskaniem doku
mentów niezbędnych do rozpoczęcia i prowadzenia bu
dowy, dokumentacji projektowej oraz doradztwo tech
niczne i zapewnienie fachowego nadzoru nad budową.

§ 6

1. Na czele WDI stoi dyrektor, powołany przez Wojewodę 
Białostockiego.

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za całokształt działalności 
WDI, a w szczególności za właściwy i terminowy prze
bieg procesu inwestycyjnego, tj. terminowe opracowanie 
dokumentacji, rozpoczęcie i prawidłowy przebieg reali
zacji zadań oraz uzyskanie efektów rzeczowych ujętych 
w  planie rocznym uchwalonym przez Radę Narodową.

3. Dyrektor kieruje WDI przy pomocy dwóch zastępców. 
powołanych przez Wojewodę na wniosek Dyrektora.

§ 7

Szczegółowy zakres działania, podział czynności i odpo
wiedzialności osób pełniących funkcje kierownicze i samo
dzielne WDI określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Wojewodę Białostockiego.

§ 8-

Zmiany statutu i regulaminu, o których mowa w  § 7 mo
gą nastąpić w trybie i na warunkach ich nadania.

Poz. 94 

Zarządzenie N r 11/86 

Wojewody Białostockiego

z dnia 25 marca 1986 r.

w  sprawie nadania statutu Ośrodkowi Badań Naukowych  
w  Białymstoku.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r.
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. Nr 36, poz. 
170) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ośrodkowi Badań Naukowych w Białymstoku nadaje się 
statut, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc zarządzenie Nr 22/78 Wojewody Białostockiego



Nr 8/Poz. 94—95 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

z dnia 14 lipca 1978 r. w  sprawie nadania statutu Ośrod
kowi Badań Naukowych w  Białymstoku (Dz. Urz. WRN 
Nr 9, poz. 56).

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Województwa Bia
łostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

S T A T U T  

Ośrodka Badań Naukowych w  Białymstoku

Rozdział I 

Przepisy ogólne

§ 1

1. Ośrodek Badań Naukowych w Białymstoku, zwany da
lej „Ośrodkiem” , działa na podstawie:
1) Ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. o jednostkach badaw

czo-rozwojowych (Dz. U. Nr 36, poz. 170), zwanej da
lej „ustawą” ,

2) Uchwała Nr 88/679/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 17 lutego 1972 r. w 
sprawie utworzenia Ośrodka Badań Naukowych w 
Białymstoku (Dz. Urz. WRN Nr 117, poz. 179),

3) Porozumienia zawartego w  dniu 13 maja 1976 r. mię
dzy Wojewodą Białostockim, Wojewodą Łomżyńskim 
i Wojewodą Suwalskim w sprawie działalności Ośrod
ka Badań Naukowych w Białymstoku,

4) niniejszego statutu.
2. Ośrodek jest jednostką naukowo-badawczą, nadzorowa

ną przez Wojewodę Białostockiego.
3. Ośrodek ma siedzibę w Białymstoku.
4. Terenem działalności jest obszar województw białostoc

kiego, łomżyńskiego i suwalskiego.
5. Ośrodek może tworzyć komórki organizacyjne poza sie

dzibą Ośrodka.
6. Działalność naukowo-badawcza oraz informacyjno-upo- 

wszechnieniowa ujmowana jest w planach wieloletnich 
i rocznych zatwierdzonych przez Wojewodę Białostockie
go, po zaopiniowaniu przez Radę Naukową i Radę Za
łogi.

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka

§ 2

1. Ośrodek tworzy warunki sprzyjające twórczej pracy, 
wzrostowi kwalifikacji pracowników, kształtowania so
cjalistycznych stosunków pracy i zasad współżycia spo
łecznego.

2. Celem działalności Ośrodka jest inspirowanie, organizo
wanie i prowadzenie działalności naukowo-badawczej 
oraz informacyjno-upowszechnieniowej.

3. Do zadań Ośrodka w  szczególności należy:
1) prowadzenie badań naukowych i prac badawczo-roz- 

wojowych oraz przystosowanie ich wyników do wdro
żenia w praktyce,

2) upowszechnianie wyników badań i prac badawczo-roz- 
wojowych,

3) podejmowanie działań w  zakresie doskonalenia metod 
prowadzonych badań.

4. Cele i zadania określone w ust. 1—3 Ośrodek zrealizuje 
przez: 
1) prowadzenie (na potrzeby władz wojewódzkich i wła

sne) badań naukowych, prac badawczo-rozwojowych 
i ekspertyz związanych z rozwojem społeczno-gospo
darczym województw białostockiego, łomżyńskiego i 
suwalskiego, z zakresu:
a) przyrodniczych podstaw rozwoju regionu,
b) rolnictwa i gospodarki żywnościowej w regionie,
c) warunków życia i pracy ludności regionu;

2) prowadzenie współpracy z regionalnymi i krajowy
mi jednostkami badawczo-rozowojowymi oraz szkoła
mi wyższymi w zakresie realizacji badań użytecznych 
w  kształtowaniu rozwoju objętych działalnością wo
jewództw;

3) współpracę z regionalnymi towarzystwami naukowy
mi i społeczno-zawodowymi w zakresie działalności 
podstawowej Ośrodka

4) upowszechnianie wyników prac naukowo-badawczych 
przez ogłaszanie ich drukiem, wydawanie innych prac 
dotyczących problematyki regionalnej, organizowanie 
seminariów, sesji i konferencji naukowych, odczytów, 
konkursów na najlepsze prace habilitacyjne, doktor
skie i magisterskie dotyczące problematyki regional
nej;

5) gromadzenie publikacji naukowych i innych o pro
blematyce związanej z profilem działalności Ośrodka;

6) gromadzenie i opracowanie dokumentacji oraz udo
stępnianie informacji o. wynikach badań naukowych 
z zakresu problematyki regionalnej;

7) przekazywanie władzom wojewódzkim informacji 
naukowych, ukazujących możliwości wdrażania inno
wacji do praktyki społeczno-gospodarczej.

Rozdział III 

Organy i pracownicy Ośrodka

§ 3

1. Organami Ośrodka są:
1) dyrektor,
2) rada naukowa,
3) zebranie ogólne pracowników,
4) rada załogi.
Ich zadania i zakres kompetencji określa ustawa.

2. Rada Naukowa Ośrodka liczy 20—30 osób.

Rozdział IV

Organizacja Ośrodka i zasady gospodarki finansowej

1. Wewnętrzną organizacją Ośrodka (podział na podstawo
we komórki funkcjonalne) ustala dyrektor w regulami
nie organizacyjnym, po zasięgnięciu opinii Rady Załogi.

2. W Ośrodku działają Kolegium Dyrekcyjne i Komitet Re
dakcyjny ds. Wydawnictw. Są to organy opiniodawczo- 
-doradcze dyrektora. Ich skład określa dyrektor, po za
sięgnięciu opinii Rady Naukowej i Rady Załogi. Zada
niem Kolegium jest opiniowanie i przedstawianie wnio
sków w sprawach planu działalności naukowo-badaw
czej, gospodarki i administracji Ośrodka, a Komitetu 
Redakcyjnego w sprawach wydawniczych.

§ 5

Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest na za
sadach obowiązujących jednostki budżetowe.

Poz. 95 

Zarządzenie N r 12/86 

Wojewody Białostockiego

z dnia 27 marca 1986 r.

w  sprawie opłat za przewozy środkami masowej komuni
kacji miejskiej w  województwie białostockim.

Na podstawie § 1 pkt 11 lit. a rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji  państwowej do ustalania niektórych 
cen urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz okreś
lania zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. Nr 61, poz. 
319) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy osób środ
kami masowej komunikacji miejskiej w  następującej
wysokości:
1) na liniach normalnych w  granicach administracyj

nych miast:
a) za przewóz 1 osoby — 6 zł,
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 

z opłaty ulgowej — 3 zł,



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 8/Poz. 95

2) na liniach normalnych wychodzących poza granice 
administracyjne miasta (linie podmiejskie):
a) za przewóz 1 osoby — w wysokości analogicznej 

do opłat za przewóz pobieranych przez Państwową 
Komunikacje Samochodową — 16 zł,

b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 
z ulgowej opłaty — 8 zł,

3) na liniach pośpiesznych w granicach administracyj
nych miasta:
a) za przewó;z 1 osoby — 12 zł,
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 

z opłaty ulgowej — 6 zł,
4) na liniach pośpiesznych wychodzących poza granice 

administracyjne miasta (linie podmiejskie):
a) za przewóz 1 osoby — 18 zł,
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 

z opłaty ulgowej — 9 zł.
2. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecinnych lub psa 

ustala się w wysokości odpowiadającej jednorazowej 
opłacie normalnej za przewóz 1 osoby danej linii.

3. Bilet jednorazowy — niezależnie od miejsca zakupu w 
kraju jest ważny na środki komunikacji miejskiej na 
terenie województwa.

§ 2

Na podstawie przepisów szczególnych do korzystania z 
bezpłatnych przejazdów są upoważnieni:
1) na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) radni rad narodowych w  obrębie i do miejscowości

będącej siedzibą rady,
f) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji 

miejskiej oraz członkowie ich rodzin  pozostający we 
wspólnym gospodarstwie domowym,

2) na liniach normalnych i  pośpiesznych w  granicach ad
ministracyjnych miasta:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej

i żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stop
nia starszego sierżanta sztabowego włącznie,

b) umundurowani lub posiadający odpowiednie oznacze
nia organizacyjne członkowie Ochotniczej Rezerwy 
Milicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kapra
la włącznie, 

d) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) i ich 
opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w  czasie wy
konywania inspekcji.

§ 3

1. Na podstawie przepisów szczególnych do korzystania z 
jednorazowych biletów ulgowych na wszystkich liniach 
są uprawnieni:
a) studenci szkół wyższych a uczniowie dziennych szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
b) dzieci od lat 4 do 7,
c) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na których 
emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne, przed 
ukończeniem 75 roku życia,

d) kombatanci.
2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgo

wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są:
a) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal
nych — ważne legitymacje studenckie lub szkolne,

b) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub 
dziecka umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

c) dla emerytów i rencistów odcinek renty oraz dowód 
osobisty, a dla ich współmałżonków legitymacja ZUS 
oraz dowód osobisty,

d) dla kombatantów — dokumenty określone przepisami 
w sprawie postępowania przy ustalaniu świadczeń i 
poszczególnych uprawnień dla kombatantów, wydany
mi przez Ministra (Pracy, Płac i Spraw Socjalnych.

1. W komunikacji miejskiej województwa mogą być stoso
wane następujące rodzaje imiennych biletów miesięcz
nych, normalnych i ulgowych o niekontrolowanej licz
bie przejazdów:
a) pracowniczy, szkolny, socjalny bilet miesięczny na

1 linię,
b) pracowniczy, szkolny, socjalny bilet miesięczny na

2 linie,
c) pracowniczy, szkolny, socjalny bilet miesięczny na
• wszystkie linie,

d) pracowniczy, szkolny, socjalny bilet miesięczny na 
linię pospieszną.

2. Bilety miesięczne imienne (tan. wystawione na określo
ne osoby) normalne mogą nabywać bez żadnych ograni
czeń wszyscy obywatele Polski, obywatele innych państw 
mieszkający w Polsce.

3. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą nabywać 
zakłady pracy — w tym rodzaju biletów nie przewiduje 
się taryfy ulgowej.

4. Do zakupu imiennych miesięcznych ulgowych biletów 
pracowniczych uprawnione są zbiorowo zakłady 1 pracy 
dla swoich pracowników oraz szkoły dla swoich ucz
niów.

5. Do zakupu i korzystania ze specjalnych imiennych ulgo
wych biletów miesięcznych są uprawnieni:
a) studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal
nych — bilety szkolne,

b) emeryci i renciści — bilety socjalne.

§ 5

Wprowadza się cennik biletów miesięcznych o niekontro
lowanej ilości przejazdów ważnych w niedziele i święta 
oraz innych na terenie województwa białostockiego stano
wiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

i§ 6

Wykonanie zarządzenia zleca się Miejskiemu Przedsię
biorstwu Komunikacyjnemu w Białymstoku oraz Przedsię
biorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sie
miatyczach.

§ 7

Tracą moc:
1) zarządzenie Nr 3/83 Wojewody Białostockiego z dnia 12 

stycznia 1983 r. w sprawie ustalenia opłat za inne niż 
jednorazowe przewozy osób środkami komunikacji miej
skiej masowej na terenie m. Białegostoku i m. Hajnówki 
(Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 3);

2) decyzja Nr 2/84 Dyrektora Wydziału. Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wojewódzkiego w Bia
łymstoku z dnia 17 lipca 1984 r. w  sprawie ustalenia 
opłat za inne niż jednorazowe przewozy osób środkami 
miejskiej komunikacji masowej na- terenie m. Bielska 
Podlaskiego i Sokółki.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo
cą obowiązującą od dnia 11 kwietnia 1986 r. i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Wojewoda 
(—) mgr M arian Gała

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 12/86 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 27 marca 1986 r.

C E N N I K

biletów miesięcznych o niekontrolowanej ilości przejazdów  
ważnych w  niedziele i święta oraz innych na terenie w o
jewództwa białostockiego.

1. Pracowniczy bilet miesięczny na 1 linię — 200 zł.
2. Pracowniczy bilet miesięczny na 2 linie — 350 zł.



Nr 8/Poz. 95 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

3. Pracowniczy bilet miesięczny na wszystkie
linie (nie dotyczy linii specjalnych) — 500 zł.

4. Pracowniczy bilet miesięczny na linię po
śpieszną — 450 zł.

5. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na
1 linię — 100 zł.

6. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na
2 linie — 175 zł.

7. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na
na wszystkie linie — 250 zł.

8. Szkolny i socjalny bilet miesięczny na
linię pośpieszną — 225 zł.

9. Normalny (bilet miesięczny imienny na 
wszystkie linie normalne i pośpieszne

10. Normalny bilet miesięczny na okaziciela na 
wszystkie linie normalne i pośpieszne

11. Zwielokrotniona opłata karna za przejazd 
bez ważnego biletu na wszystkich liniach

12. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych 
(rekreacyjnych, imprezowych itp.) oraz zam
kniętych ustalają przedsiębiorstwa (zakłady) 
komunikacji miejskiej na zasadzie rentow
ności tych przewozów.

— 700 zł.

—  1000 zł.

—  1200 zł.


